
 
Zápis

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK
ze dne 5. října 2022

Přítomni: O. Čakrt, J. Hort, O. Hrušák, M. Kynčl, H. Maxová, P. Piťhová, D. Smíšková, 
M. Trojánek, Š. Veselý, J. Zuna, K. Angerová, J. Balko, M. Bartoníčková, B. Berka, O. Ferra, 
E. Fürstová,  T. Jelínek, M. Khoder, A. Láznička, C. Lehto, V. Veselý 

Omluveni: M. Jirásek, J. Kautzner, R. Škába

Hosté: prof. MUDr. M. Babjuk, CSc., prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D., Mgr. J. Šmejcká, 

Program:
1. Zahájení a uvítání hostů
2. Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty
3. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024
4. Dokončení 4. etapy výstavby v areálu na Plzeňské (informace vedení fakulty, Dodatek č. 7  
    a Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na dostavbu TPU 2. LF UK 4. etapa)
5. Vyhlášení voleb do AS UK a AS 2. LF UK
6. Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 15. 6. 2022
7. Zprávy z komisí AS 2. LF UK
8. Zprávy z AS UK
9. Různé

1) Zahájení a uvítání hostů
Zasedání zahájil MUDr. Milan Trojánek, Ph.D., předseda AS 2. LF UK, a přivítal přítomné.

Volba skrutátorů 
Skrutátory byli určeni: doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D. (pedagogická komora) a Ondřej Ferra 
(studentská komora).

Hlasování o programu: Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0. Program byl přijat.

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty
MUDr. Trojánek shrnul dění na fakultě za uplynulé měsíce, předal slovo prof. Babjukovi. 
Prof. Babjuk shrnul aktivity - otevření 4. etapy (shrnul prof. Kolář v prezentaci), změny na 
děkanátu, organizační informace, informace k energetické situaci, studijní záležitosti, změny 
v organizaci studia a studijních plánech od ak. r. 2022/23, věda a výzkum, zahraniční záležitosti 
(Salzburské semináře 2023), PR aktivity, Noc vědců, Den pootevřených dveří „Všemi smysly“, 
Vědecká konference fakulty, newsletter Pelikánoviny, podpis Smlouvy o spolupráci s ředitelem 
Krajské zdravotní. V diskuzi vystoupili prof. Zuna, prof. Hrušák, MUDr. Trojánek.

3) Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024

MUDr. Trojánek se vyjádřil k danému materiálu, který měli všichni k dispozici. V otevřené 
diskuzi nezazněly žádné dotazy či připomínky.
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0

Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 byly AS 2. LF UK schváleny.



4) Dokončení 4. etapy výstavby v     areálu na Plzeňské   (informace vedení fakulty, Dodatek č. 7  
    a Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na dostavbu TPU 2. LF UK 4. etapa)

MUDr. Trojánek vyjádřil velké uznání s tím, že byl udržen rozpočet stavby za těžkých podmínek
dnešní doby. Mgr. Šmejcká se k celé záležitosti vyjádřila, zřejmě je třeba počítat ještě 
s Dodatkem č. 8, pak bude teprve účet uzavřen, dále se hovořilo o nájemci „Vojáka“. 
MUDr. Trojánek vyzval k diskuzi, ve které vystoupili Bartoníčková, prof. Hrušák, Berka, Ferra, 
MUDr. V. Veselý.
Hlasování: Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0

Dodatek č. 7 a Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na dostavbu TPU 2. LF UK 4. etapa 
byl AS 2. LF UK schválen.

5) Vyhlášení voleb do AS UK a AS 2. LF UK
Prof. Zuna prezentoval materiál k volbám do AS 2. LF UK a AS UK. Volby budou spojeny, 
podrobnosti v předloženém materiálu.  Je třeba sestavit volební komisi, navrženými jsou: Ivana 
Salamonová, Dagmar Holá, RNDr. Karolína Škvárová, Ph.D., Aneta Skotnicová, Anna 
Garnolová, Adam Láznička.  Volební komise volí svého předsedu, navržen je Adam Láznička. 
V diskuzi vyhlášené MUDr. Trojánkem žádné připomínky nebyly.
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0.

Předsedou volební komise AS 2. LF UK byl zvolen Adam Láznička.

Na AS UK bude podána žádost o konání voleb elektronicky.
Hlasování o vyhlášení voleb do AS 2. LF UK a AS UK: pro 20, proti 0, zdržel se 0.

AS 2. LF vyhlásil volby do AS UK a AS 2. LF UK.

6) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 15. 6. 2022
MUDr. Trojánek shrnul minulé zasedání. Doc. Čakrt požádal v zápise o drobné doplnění v části 
schvalování programu, doplněno.
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0 

Zápis zasedání AS 2. LF UK ze dne 15. 6. 2022 byl schválen.
 
7) Zprávy z     komisí AS 2. LF UK  
Legislativní komise: prof. Zuna sděluje, že komise se zabývala volbami, materiál byl předložen a 
vše bylo řečeno.

Pedagogická komise: doc. Čakrt informoval senátory, že se komise nesešla, komunikují spolu 
jednotliví členové, dále se komise bude zabývat vyhodnocením studentské ankety.

Komise pro komunikaci: MUDr. Kynčl informuje, že se komise nesešla, další úkoly budou 
souviset se 70-tým výročím fakulty, budou osloveni pamětníci, bude se připravovat program akcí
atd. MUDr. Kynčl by uvítal na některém z dalších zasedání AS 2. LF UK osobní představení 
členů PR oddělení fakulty. Dále pokračuje pořad Káva o čtvrté, kam jsou zváni významní 
představitelé fakulty.

Sociální komise: M. Bartoníčková informuje, že se komise nesešla, dále trvá snaha o návštěvu 
pana náměstka Holcáta na jednání AS, pan náměstek je ale velmi zaneprázdněn, komise mu 
zaslala dotazy k přestavbě nemocnice, pokračují v diskuzi, návštěva bude dále plánována.

Ekonomická komise: prof. Hrušák informuje, že se komise nesešla, byla dílčí setkání s paní 
tajemnicí, ze kterého byl učiněn a předložen zápis. Komise by se ráda sešla k jednání o rozpočtu 



fakulty, k čerpání rozpočtu, termín bude dojednán. Bylo přislíbeno, že prof. Marusič přípravu 
rozpočtu s komisí probere.

8) Zprávy ze senátu UK
Prof. Škába je omluven, přiložený materiál ze zasedání AS UK měli všichni k dispozici.

9) Různé

Příští zasedání Akademického senátu se bude konat v termínu 9. 11. 2022 a 14. 12. 2022.

Klaudie Angerová jménem děkana 2. LF UK zve všechny na Noc fakulty 13. 11. 2022 v 16.30h.

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková

Schválil: MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.


